


Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2677
Divulgação sexta-feira, 7 de outubro de 2022 

– Página 8
Publicação segunda-feira, 10 de outubro de 2022

optico com fio.

04 unidades: Impressora multifuncional ecotank l3250 com wifi - tipo de 
impressão colorida e monocromatica - copiadora e digitalizadora.

14  unidades:  Estante  -  toda  em  aco,  com  6  prateleiras,  medindo 
92x30x200cm,com prateleiras chapa 24 e coluna chapa 18,na cor cinza.

01 unidade: Equipamento de firewall hardware fortigate – 40f
Para participação deste certame licitatório,  deverá ser obtido o Edital 

Completo  pelas  empresas  e  ou  por  responsável  até  o  dia  20/10/2022,  no  endereço  MINAS 
GERAIS, n.º  1226,  CENTRO no horário  das 07:00 às 13:00 horas  ou no endereço eletrônico 
admcamara  ponteselacerda@gmail.com   ou pelo telefone (65) 3266-2419.

Recebimento da Documentação, Proposta e Julgamento:
Dia 21 de outubro de 2022 às 09:00horas.
Os envelopes com a documentação e proposta serão recebidos até o 

horário e data acima especificados, na sala de licitações, situada na AV MINAS GERAIS, n.º 1226,  
CENTRO.

FRANCISCO DAMAS DE FREITAS BORGES 
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PORTARIA

PORTARIA Nº 140/2022

Concede férias aos servidores que menciona. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais;

 
RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  férias  aos  servidores  abaixo  elencados,  conforme 
especifica:

Servidor(a) Cargo Período 
aquisitivo

Quantidade 
de dias

A partir de

Ediceu Bittencourt de 
Lima

Assistente 
Parlamentar I

04/01/2021
a 

03/01/2022
30 10/10/2022

Cristina Cordeiro Leite Chefe do Setor 
de Compras

18/01/2021
a 

17/01/2022
15 13/10/2022

Mauro Lagni Chefe do 
Depto. de Adm. 

de Rede

19/11/2020
a 

18/11/2021
20 13/10/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 06 de outubro de 2022 

Elbio Volkweis
 Presidente

PORTARIA Nº 141/2022

Concede licença prêmio por assiduidade à servidora Maria Aparecida 
Moreira dos Santos. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais,  em conformidade com o que preconiza a Lei  Municipal  nº 
254/93, de 29 de março de 1993 e suas alterações posteriores;

 
RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  licença  prêmio  por  assiduidade  à  servidora  Maria 
Aparecida Moreira dos Santos, pelo período de um mês, referente ao quinquênio de 23/10/2015 a  
22/10/2020, a partir de 10/10/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 06 de outubro de 2022

Elbio Volkweis
 Presidente

 
PORTARIA Nº 142/2022

Exonera  o  Sr.  Marcos  Blau,  do  cargo  em  comissão  de  Assistente 
Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE:

Art.  1º  Exonerar,  em  07/10/2022,  o  Sr.  Marcos  Blau,  do  cargo  em 
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 06 de Outubro de 2022 

Elbio Volkweis
 Presidente

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA Nº 158/2022
Data: 05 de outubro de 2022
Concede férias ao servidor Edson Luiz Nicolak.
O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 

Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei e,

Considerando o artigo 81 da Lei Complementar nº 140/2011; e
Considerando solicitação do servidor.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao servidor Edson Luiz Nicolak, 20 (vinte) dias de 

férias fracionadas, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021 sendo a fruição de  
10 (dez) dias, inerentes a 1ª parcela, entre os dias 10/10/2022 e 19/10/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de outubro 

de 2022.
LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 157/2022

Data: 5 de outubro de 2022

Altera a Portaria nº 09/2022, de 20/01/2022, que “Constitui e dá posse 
aos membros das Comissões Permanentes e Comissão Especial para o Ano Legislativo de 2022”, 
revoga a Portaria nº 132/2022 e dá outras providências.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Calos  Damiani,  Presidente  da 
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o § único do art. 2º da Portaria nº 09/2022, de 20/01/2022, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 
2º ............................................................................................................................

Parágrafo único. Os membros empossados em cada Comissão de que 
trata o caput deste artigo, com seus respectivos cargos são os seguintes:

1) COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Presidente: Acacio Ambrosini
Vice-presidente: Marlon Zanella
Secretário: Mauricio Gomes

2) COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO:
Presidente: Celso Kozak 
Vice-presidente: Rodrigo Machado
Secretário: Diogo Kriguer

3) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Presidente: Jane Delalibera
Vice-presidente: Mauricio Gomes
Secretário: Rodrigo Machado

4) COMISSÃO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS:
Presidente: Zé da Pantanal
Vice-presidente: Celso Kozak
Secretário: Iago Mella

5) COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE:
Presidente: Jane Delalibera
Vice-presidente: Rodrigo Machado
Secretário: Acacio Ambrosini

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


